Российская Федерация

Курганская область
Муниципальное образование город Курган
[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДА КУРГАНА

от  «_21_»________апреля 2024________ г. N__37-гк__
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О назначении ответственного по аварийно-восстановительным

мероприятиям, проводимых в рамках ликвидации чрезвычайных ситуаций

города Кургана

В  соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом  муниципального образования город Курган,  Решением комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности от 14.04.2024г. № 21, постановляю:

1. Ответственным по проведению аварийно-восстановительных мероприятий  назначить заместителя Главы города Кургана, директора Департамента жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Кургана Медведева Р.О.

2. Поручить заместителю Главы города Кургана, директору Департамента жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Кургана Медведеву Р.О. самостоятельно определить ответственных лиц по проведению аварийно-восстановительных работ на закрепленных территориях города Кургана, попавших под затопление.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www. kurgan-city.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия

              Главы города Кургана                                                   А.Н. Аргышева
Волкова Оксана Владимировна

 (3522)  42-88-04 доб. 217#